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[Oluf Pedersen.] 
홢 og det er et Spørgsmaal til den højtærede 
Handelsminister 홢: Hvorfor kan Fabrik- 
kerne ikke faa Garn, der ligger i Frihavnen, 
hvorfor opretholder man i det hele taget i 
Regeringen i Øjeblikket den Politik, at 
man ikke kan faa Varer ind i Landet uden 
speciel Tilladelse? Er det da ikke saadan, 
at det danske Folk gerne vil have Varer 
bragt til Landet? Før var det Tyskerne, der 
forhindrede os i at faa Varer. Nu er de 
kommet ud, og saa ser vi, at vor egen Rege- 
ring, oven i Købet en Regering af 6 Partier, 
aabenbart har den Opfattelse, at vi maa ikke 
faa Varer til Landet, der skal speciel Til- 
ladelse til, det skal ordnes af ; de unge, Menne- 
sker oppe i 홢 Valutacentralen, som vi ser 
at det ærede Medlem Hr. Øllgaard har 
betegnet som Konnrmanderne. Altsaa, uden 
Konfirmanderne kan der ikke komme Varer 
til Landet. Det er helt urimeligt. Jeg for- 
staar overhovedet slet ikke den Tanke- 
gang. 

Er det da ikke saadan, og maa det da 
ikke være saadan i et frit og demokratisk 
Land, at det er Borgerne selv, der bestem- 
mer, hvad de vil købe for deres Penge? 
Det kan da ikke være Staten, der skal 
bestemme det. Vi ved, at al Handel er 
Varebytte, jeg har drøftet det engang med 
den højtærede Udenrigsminister, som klart 
erkendte, at al Handel er . Varebytte. Det 
er der ingen Tvivl om. Hvad sker der saa? 
Hvis man køber Varer og indfører, giver det 
Eksportmuligheder. Altsaa, i samme Grad 
som man begrænser ' Importen, begrænser 
man ogsaa Eksportmulighederne. Det tror 
jeg den tidligere Handelsminister ̂  det ærede 
Medlem Hr. Halfdan Hendriksen, vil give 
mig Ret i. Men han blev jo ogsaa afskediget; 
det var vel, fordi han; havde 홢 for meget 
Forstand paa 홢 det. j 

Altsaa, jeg maa stille Handelsministe- 
ren og Udenrigsministeren Spørgsmaalet: 
Hvorfor tillader man ikke Varer at komme 
ind her i Landet, hvorfor ser Regeringen 
det som sin Opgave at begrænse Indførselen, 
hvorfor maa Danskerne ikke rejse til Sverige 
og købe Varer hjem? Er man bange for de 
Varer, der kommer ind? Hvorfor begrænser 
man det? Naa, men Det konservative 
Folkeparti er jo noget for sig selv. I Øje- 
blikket ser vi altsaa, at et af de frem- 
staaende Medlemmer, den højtærede Uden- 
rigsminister, er Tilhænger af Socialisme, og 
vi ser, at det ærede Medlem Hr. Halfdan 
Hendriksen, der er et lige saa fremtrædende 
Medlem af Det konservative Folkeparti, er 
Modstander af - Socialisme. I Mani maa nok 

sige, at det er en blandet Høkerforretnìng, 
hvor der er noget for enhver Smag. 

Men hvordan stiller jiu et Parti som 
Venstre sig over for Spørgsmaalet om Retten 
til Udbyttet af eget Arbejde? Vil Partiet 
Venstre gaa med til, at de samfundsskabte 
Værdier skal gaa ind i Fællesskabet * og at 
den enkelte skal have Lov til at beholde, , 
hvad . der er hans? Vil Partiet Venstre gaa 
'med til det? Det kunde interessere mig at 
vide, og jeg tror ogsaa, det interesserer Væl- 
gerne. Det var rart, om. Partiet Venstre 
kunde faa en Idé, som de kunde samles om, 
om de kunde faa en Tanke, der lyste frem- 
efter. Jeg forstaar ikke, hvad Venstre ellers 
vil bruge deres øgede Tilslutning til. Det ' 
kan da ikke være Meningen, at Venstre, hvis 
de faar den Tilslutning ved Valget, som de . 
venter, vil bruge denne Tilslutning til at 
lave de gamle Dumheder om igen? Det kan 
da ikke være Meningen! Derfor efterlyser 
jeg: Hvad er det, Venstre vil? Det ærede 
Medlem Hr. Søren P. Larsen, Formand for 
Gruppen, gav 'j O' ingen Besked i Gaar om, 
hvad det er, Venstre vil. 

Mit tredie Spørgsmaal, som jeg synes 
skulde klares, er Spørgsmaalet om, hvordan 
man stiller sig til Begrænsning af de offent- 
lige Opgaver, saaledes at man fra det offent- 
liges Side kun beskæftiger s ig  med de 
Opgaver, som er naturlige Fællesopgaver, 
det vil sige, at vi skal ingen Importregule- 
ring have, at vi anerkender, at al Handel 
er Varebytte. Nu ved jeg nok, at Socialde- 
mokraterne, har den Idé, at der skal produ- 
ceres efter Behov og ikke , efter Profit, som 
man udtrykker det, men maaske den ærede 
Ordfører for Socialdemokratiet kunde for- 
klare, hvordan det er muligt for en Mand at 
producere og faa Profit, hvis han ikke til- 
fredsstiller et Behov. Det gad jeg nok vide. 
Det kan man i alt Fald ikke gøre uden gen- 
nem Planøkonomi. Saa er det muligt, ellers 
kan man ikke. Altsaa, den Snak om, at 
man skal producere efter Behov, den har 
for saa vidt ingen Mening, for man faar ikke 
Profit, hvis, ikke man tilfredsstiller Behov. 

Det ærede Medlem Hr. Bomholt var i 
Gaar inde paa Spørgsmaalet om;Arbejdsløs- 
heden, det ærede Medlem siger, at  vi vil ikke 
igen ud i Arbejdsløshed. Det foranlediger 
mig,til at  spørge: Har vi da ingen Arbejds- 
løshed i Danmark i Øjeblikket? Det er 
rigtigt, at-Arbejdsløsheden er en af de værste 
Svøber man har, men er det da ikke muligt 
at faa dette høje Tings Medlemmer til at  
forstaa, at Arbejdsløshedsproblemet kun 
kan løses ved at indrette Samfundet for- 
nuftigt. Se, hvis man nu fulgte mit Forslag 


